Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2345/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal a demarcação de solo
para colocação de “Containers
de lixo” nas vias públicas”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a demarcação de solo para colocação de “Containers de lixo” nas
vias públicas, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
que vários containers são colocados de qualquer jeito nas vias, muitas vezes
ocupando vagas de estacionamentos para veículos. A falta da sinalização
especifica tem gerado questionamento por diversos munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de julho de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8S2P3C4F7U4M2R6
		2021-07-26T14:52:41-0300